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PROTOKÓŁ NR XI/2019 
z XI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 25 listopada 2019 roku  

w siedzibie Warsztatów Szkolnych przy PZS 

w Świebodzinie ul. Wojska Polskiego 
  

 

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 15.30 otworzyła i prowadziła XI zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poprosiła wszystkich o powstanie i 

uczczenie minutą ciszy, zmarłych – byłych radnych Lesława Gordzelewskiego i Stefana 

Kozicz. Poinformowała, że sesja została zwołana prawidłowo. Stwierdziła, że na stan 17 

radnych obecnych jest 15, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne 

uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. 

RODO. 

Sesje Rady Powiatu są, zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym, 

rejestrowane – protokół jest streszczeniem zarejestrowanych obrad. Pliki video z obrad 

udostępniane są na stronie internetowej Powiatu Świebodzińskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, 

Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, pozostałych członków Zarządu: 

panią Alicję Hoppen – Anyszko, pana Marcina Mintę oraz pana Michała Motowidełko, 

wszystkich Radnych Powiatu, panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu 

Świebodzińskiego, panią Dagmarę Dąbrowską Radcę Prawnego, panią Sabinę Orlicką 

Dyrektora PZS w Świebodzinie, panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, pana Krzysztofa Nerynga Wójta Gminy Szczaniec, 

Naczelników Wydziałów Starostwa, pracowników Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby, 

obecne na dzisiejszej sesji. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

 

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przedstawiła porządek obrad, który został przesłany 

radnym wraz zawiadomieniem (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do protokołu). Uwag 

nie wniesiono. 

1.Otwarcie XI sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 24.10.2019r.  

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 145).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. 

„Budowa ścieżki rowerowej Świebodzin –Szczaniec, na odcinku Kupienino – Szczaniec” w 

pasie drogowym dróg powiatowych: nr 1202F i nr 1210F (Druk Nr 144). 

7.Sprawy różne. 
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8. Zamknięcie obrad XI sesji.  

9.Informacja Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie o realizacji projektu 

„Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim”. 
 

Ad.3  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady Powiatu z 

dnia 24.10.2019r. nie zgłoszono uwag, w związku z tym stwierdziła, że protokół został 

przyjęty. 

 

Ad.4 
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 145), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 4 do protokołu). Starosta 

Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dodatkowo zarząd odbył posiedzenie w dniu dzisiejszym, na 

którym: zarząd skierował pod obrady następnej sesji projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz osób prowadzonych 

rodzinny dom dziecka. Przy ustalaniu wynagrodzenia zaproponowano uwzględnienie liczby 

dzieci w zawodowej rodzinie zastępczej poprzez dodatek w wysokości 150,00 zł brutto. 

Zarząd po rozpatrzeniu wniosku Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji „POMOST” w 

Świebodzinie o sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej przy ul. 

Okrężnej 3 w Świebodzinie skierował pod obrady komisji oraz na kolejną sesję Rady Powiatu 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Stowarzyszenie posiada status organizacji 

pożytku publicznego. Ogłoszono wyniki konkursu ofert na realizację zadania pożytku 

publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. Konkurs wygrało 

Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej “CIVIS SUM” z Zielonej Góry, 

wysokość przyznanej dotacji na ten cel wynosi 63.900,00zł (dotacja z LUW), dokonano 

również zmiany uchwały w sprawie zasad centralizacji rozliczeń podatku VAT przez Powiat 

Świebodziński w zakresie wykazu jednostek, ustalono zasady weryfikacji kontrahentów 

zgodnie z tzw. białą listą podatników VAT oraz stosowania mechanizmu podzielonej 

płatności VAT w Powiecie Świebodzińskim. Na wnioski jednostek dokonano zmian w 

planach dochodów i wydatków na 2019 rok oraz harmonogramu realizacji budżetu.  

 

Starosta poinformował, iż dzisiejsza sesja jest zwołana z dwóch aspektów. Umożliwienie 

realizacji inwestycji i powierzenie Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Budowa ścieżki 

rowerowej Świebodzin – Szczaniec, na odcinku Kupienino – Szczaniec” w pasie drogowym 

dróg powiatowych: nr 1202F i nr 1210F. Drugi aspekt dotyczy realizacji projektu 

„Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim”. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania lub uwagi do tej informacji. 

 

Radna Jolanta Starzewska zapytała o dodatkową kontrolę dot. działalności jednostki w 

SOSW? Czy to jest jakaś szczególna konieczność? 

 

Starosta wyjaśnił, że jest to dodatkowa kontrola, ponieważ lawinowo rosną koszty 

funkcjonowania tej placówki, a w przeciwieństwie do innych naszych szkół spada liczba 

wychowanków.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy Gmina Świebodzin bierze udział w zadaniu 

„Przebudowa ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – III etap”? Drugie pytanie 

dotyczyło aktualnej sytuacji w firmie „Skup złomu Rejmar”.  
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Starosta nie udzielił odpowiedzi dot. skupu odpadów na ul. Poznańskiej, ponieważ na ten 

moment nie był przygotowany. Podkreślił, że firma jest cały czas monitorowana przez WIOŚ 

w Zielonej Górze i PPSP w Świebodzinie. Właściciel wykazuje dużą pasywność w stosunku 

do wywiązania się ze swoich obowiązków. Myślimy, że nastąpi moment, iż trzeba będzie 

podjąć bardziej restrykcyjne działania administracyjne. Jeśli trzeba więcej informacji wydział 

przygotuje na piśmie. Odpowiadając na zapytanie dot. inwestycji: „Przebudowa ul. Kolejowej 

i Sulechowskiej w Świebodzinie – III etap”, poinformował, że Gmina Świebodzin 

zadeklarowała udział – 50% w zadaniu, takie deklaracje ze strony Burmistrza Świebodzina 

były kilkakrotnie wyrażane.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym uważa się za przyjętą.  

 

Ad.5 
Radny Mieczysław Czepukowicz zawnioskował o zwołanie w miesiącach wiosennych sesji 

rady w obiekcie PORW „Pałac” w Przełazach.  

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Budowa 

ścieżki rowerowej Świebodzin – Szczaniec, na odcinku Kupienino – Szczaniec” w pasie 

drogowym dróg powiatowych: nr 1202F i nr 1210F (Druk Nr 144), który radni otrzymali 

wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Krzysztof Neryng Wójt Gminy Szczaniec poinformował, że radni mogą zapoznać się z 

dokumentacją projektową. W tej chwili trwają prace budowlane nad ścieżką rowerową od 

przejazdu kolejowego w Kupieninie – stacja kolejowa w Kupieninie do miejscowości 

Szczaniec.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XI/95/2019 w sprawie powierzenia 

Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej Świebodzin –

Szczaniec, na odcinku Kupienino – Szczaniec” w pasie drogowym dróg powiatowych: nr 

1202F i nr 1210F. Uchwała stanowi załącznik nr 6, a imienny wykaz głosowania załącznik 

nr 7. 

 

Ad.7 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła kilka spraw: 

- wpłynęło pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Międzyrzeczu informujące o 

dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych za rok 2018 – załącznik nr 8; 

- następna sesja Rady Powiatu zaplanowana została na dzień 16.12.2019r.  

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował o komunikacie Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Świebodzinie w związku z zagrożeniem wirusem ASF na terenie czterech gmin naszego 

Powiatu. Dodał, że znajdujemy się w granicach obszaru ochronnego (strefa żółta). Jest to 
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obszar, w którym musimy być przygotowani na zwalczanie tego zjawiska. 22 listopada 2019r. 

odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  

 

Krzysztof Neryng Wójt Gminy Szczaniec poinformował, że Gmina Szczaniec jest wiodącym 

samorządem, który przejmuje odcinki dróg powiatowych, aby je remontować. Przejęliśmy 7 

odcinków na terenie 6 miejscowości: Wolimirzyce, Ojerzyce, Szczaniec, Smardzewo, 

Kiełcze. W imieniu Gminy Szczaniec i jej mieszkańców Wójt Krzysztof Neryng wystąpił z 

wnioskiem o wsparcie finansowe w sprawie zakończenia remontu ulicy Herbowa w 

Szczańcu. Na zakończenie Wójt wyszedł z propozycją zorganizowania sesji rady na terenie 

Gminy Szczaniec. Radni mogliby zobaczyć efekty realizowanych wspólnie inwestycji z 

Powiatem Świebodzińskim.  

 

Starosta poinformował, iż wpłynęła dziś decyzja Wojewody przenosząca własność skarbu 

państwa na powiat – dróg w m. Kiełcze. Powiat na pewno zrobi przekazanie, aby w 

przyszłości można było składać wnioski.  

 

Ad.8 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 16.10 zamknęła XI 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Ad.9 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała o wystąpieniu Dyrektora Powiatowego 

Zespołu Szkół w Świebodzinie z informacją z realizacji projektu „Modernizacja kształcenia 

zawodowego w Powiecie Świebodzińskim”.  

 

Pani Sabina Orlicka przedstawiła informację z realizacji projektu „Modernizacja kształcenia 

zawodowego w Powiecie Świebodzińskim” w formie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 9.  

Po przedstawionej prezentacji radni wizytowali obiekty warsztatów szkolnych przy PZS w 

Świebodzinie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

Inspektor Anna Kowalik 


